

Vážený pan

ID DS:

Datovou schránkou

Váš dopis zn./ze dne
3. 11. 2023

Naše značka
PRO_B_278/2023

Vyřizuje / linka

V Českých Budějovicích dne
2. 1. 2024

Věc: Poskytnutí informace na základě žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 3. 11. 2023

Vážený pane

dne 6. 11. 2023 nám byla do datové schránky doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), v následujícím znění:

„Vážení,

obracím se na Vás se žádostí o poskytnutí těchto dvou informací. Tyto se týkají

Dne 4. 10. 2023 souhlas v plném rozsahu s nahlížením do své zdravotnické dokumentace, s pořizováním výpisů nebo kopií z ní a s poskytováním informací o zdravotním stavu (viz příloha).

Rád bych Vás touto cestou požádal o dvě informace, a to:

- 1) Informaci, ve kterých obdobích a na kterých odděleních

Na základě informace, kterou mi poskytnete, bych oslovil tato jednotlivá oddělení a dohodl se se zdravotníky, že se osobně dostavím a pořídím si kopie ze zdravotní dokumentace v elektronické podobě přenosným scannerem. Pro tento účel by mi plně posloužila např. tato následující vyplněná tabulka (data jsem vyplnil náhodně; o těchto odděleních vím, ale předpokládám, že budou i nějaká další,

<i>Oddělení</i>	<i>Odkdy dokdy</i>
...	...
...	...

2) *Informaci, kdy nastala* [redacted]

Zde mi postačí přesné či alespoň orientační datum, kdy tak nastalo. Budete-li schopni připojit i podrobnější informace k této [redacted] (postačí pro laika a v obecné rovně – např. co bylo předpokládanou příčinou), pak Vám budu za tuto doplňující informaci velmi vděčný.“

(dále jen „Žádost“).

Nemocnice se zabývala předmětnou Žádostí a dospěla k závěru, že je dán důvod pro odmítnutí žádosti o informace ve smyslu § 15 odst. 1 Zákona, neboť jste požadoval na základě Žádosti poskytnout informace, které jsou chráněny povinností mlčenlivosti dle § 51 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZS“). V souvislosti s tím Nemocnice vydala Rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informací ze dne 20. 11. 2023, č.j. 28452/23 (dále jen „Rozhodnutí“), ve kterém své stanovisko blíže odůvodnila.

Dne 5. 12. 2023 jste doručil Nemocnici své odvolání ze dne 4. 12. 2023 proti Rozhodnutí, ve kterém jste vyjádřil názor, že ochrana informací z titulu povinnosti mlčenlivosti podle ZZS nebrání Nemocnici informace poskytnout podle Zákona a následně v anonymizované podobě zveřejnit a dále požadavek, aby Vám Nemocnice požadované informace poskytla.

Na základě Vašeho odvolání Nemocnice postupem dle § 87 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 20 odst. 4 Zákona Rozhodnutí zrušila a požádala Vás o doložení souhlasu s poskytováním informací o zdravotním stavu [redacted] v originále, což jste dne 22. 12. 2023 učinil.

Na základě výše uvedeného Vám tak můžeme informace poskytnout, a proto Vám k Vaší Žádosti poskytneme následující informace a odpovědi na Vaše otázky:

1) *Informaci, ve kterých obdobích a na kterých odděleních* [redacted]

Na základě informace, kterou mi poskytnete, bych oslovil tato jednotlivá oddělení a dohodl se se zdravotníky, že se osobně dostavím a pořídím si kopie ze zdravotní dokumentace v elektronické podobě přenosným scannerem. Pro tento účel by mi plně posloužila např. tato následující vyplněná tabulka (data jsem vyplnil náhodně; o těchto

odděleních vím, ale předpokládám, že budou i nějaká další, odkud [REDACTED]

Odpověď:

Oddělení	Od kdy do kdy
[REDACTED]	[REDACTED]
[REDACTED]	[REDACTED]
[REDACTED]	[REDACTED]
[REDACTED]	[REDACTED]
[REDACTED]	[REDACTED]

2) Informaci, kdy nastala [REDACTED]

Zde mi postačí přesné či alespoň orientační datum, kdy tak nastalo. Budete-li schopni připojit i podrobnější informace k této [REDACTED] (postačí pro laika a v obecné rovně – např. co bylo předpokládanou příčinou), pak Vám budu za tuto doplňující informaci velmi vděčný.“

Odpověď:

Ke vzniku [REDACTED]

Požadované informace Vám v zákonné lhůtě poskytujeme v elektronické podobě do Vaší datové schránky ID: [REDACTED]

S pozdravem

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D.
předseda představenstva
Nemocnice České Budějovice, a.s

MUDr. Jaroslav Novák, MBA
člen představenstva
Nemocnice České Budějovice, a.s.